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ANEXOS

Anexo I.

Escala de tarifas por profesional con respecto al facultativo especialista de area
(FEA)

La escala que recoge la tabla siguiente sera de aplicacion siempre que no se
establezca en esta instruccion otro precio de forma especifica.

L Técni 3
Actividad FEA Enfermero ecrycg Aux. enfermeria Celador y otros
especialista
Consultas 100% 42% 32% 23% 18%
Pruebas 100% 42% 32% 23% 18%
Salas de operaciones =~ 100% 42% 32% 23% 18%
Anexo II.
Consultas externas
Nivel Visita Tiempo FEA Enfermero
) Primera No aplica 35,00 € 14,70 €
Nivel 1 . .
Revision No aplica 25,00 € 10,50 €
Primera > 40 min
Nivel 2 » . 50,00 € 21,00 €
Alta resolucion No es aplicable

*Alta resolucion: consulta externa, primeras o sucesivas, en la que en un mismo dia se realizan al
paciente las exploraciones complementarias solicitadas y en consecuencia, éste recibe diagnéstico y
orientacidn terapéutica (y alta si procede). A estos efectos, la Direccién Médica del ASEF determinara qué
exploraciones complementarias son susceptibles de considerarse de alta resolucién.
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Anexo III.

Nivel

II
I
IIIA
v

VA
VI
VI

VIII

FEA

50,00 €

75,00 €
100,00 €
103,50 €
125,00 €
150,00 €
175,00 €
190,00 €
250,00 €
310,00 €

Enfermero
23,00 €
34,00 €
45,00 €
46,80 €
56,00 €
68,00 €
73,50 €
86,00 €

113,00 €
130,00 €

A. Niveles de complejidad y tarifa de intervenciones quirargicas

Aux. enfermeria
11,50 €
17,25 €
23,00 €
23,81 €
28,75 €
34,50 €
40,25 €
43,70 €
57,50 €
71,30 €



— 4
[
—

~ _a—

NOTHOO

C/ de la Reina Esclarmunda, 9
07003 Palma

Tel. 971 17 56 00

ibsalut.es

SAVC
SAVC
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCGD
SCMF
SCMF
SCMF
SCMF
SCMF
SDIG

B. Clasificacion de los procedimientos en niveles.

Servicio quirdrgico | Procedimiento
Ligadura y Extirpacion de venas varicosas (incluyendo safenas)
Varices por técnica CHIVA. Otra oclusion quirurgica de vasos

Extirpacion condilomas

Fibroadenoma mama

Fisura anal

Tumoracién p. blandas profunda (lipomas, etc.)
Fistula perianal

Sinus pilonidal

Fistula perianal recidivada

Hernia epigastrica

Hemorroides

Hernia umbilical

Hernia inguinal

Eventracion

Hernia spiegel, otras hernias pared abdominal anterior
Colecistectomia por laparotomia
Colecistectomia por laparoscopia
Extraccion dental (1 o 2 piezas)
Frenectomia labial

Frenectomia lingual

Extraccion canino incluido/supernumerario
Extraccion dental (3 piezas o mas)
Polipectomia gastrica endoscépica

CIE9
38.59; 38.69
38.89
49.39
85.21
49.59; 49.79
86.3; 86.4
49.11; 49.12
86.21
49.11,;49.12;49.73
53.59
49.46
53.41; 53.49
53, 53.00; 53.01; 53.02; 53.03; 53.04 ; 53.05
53.51; 53.61
53.59
51.20; 51.21; 51.22
51.23
23.1
27.91;27.41
25.91;25.92
23.19
23.19
43.41

Nivel
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SDIG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOBG
SOFT
SORL
SORL
SORL
SORL
SORL
SORL
SORL
SORL
SORL
SURO
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Servicio quirdrgico | Procedimiento

Polipectomia intestinal endoscépica

Quiste vaginal o yusta o paracervical. Extirpacion.
Endometrectomia o ablacién endometrial por histeroscopia
Procedimientos diagndsticos sobre Utero y estructuras de soporte
Incontinencia urinaria. Operaciones por via vaginal con o sin cistouretrocele
Ligadura de trompas por laparoscopia

Miomectomia por histeroscopia

Plastias vaginales. Cistocele y/o rectocele

Quiste de ovario. Quistectomia por laparoscopia

Laparoscopia diagnéstica. Biopsia

Anexectomia. Uni o bilateral

Anexectomia por laparoscopia. Uni o bilateral

Extirpacion ambas trompas de falopio en un mismo acto operatorio
Enterocele. Tratamiento quirdrgico

Cataratas. Extraccion por facoemulsificacion con o sin colocacién de lente intraocular
Radiofrecuencia cornetes/paladar

Miringotomia + DTT

Fonocirugia

Adenoidectomia

Amigdalectomia

Cordectomia

Adenoamigdalectomia

Septoplastia

Cirugia endoscépica (CENS)

Cistoscopia

CIE9
45.42 ;45.30; 45.34
70.33;67.39
69.59
68.1
59.4;59.3;59.79; 59.7
66.29 ; 66.39
68.29
70.50; 70.51; 70.52
65.29
54.21
66.4; 66.51
66.4; 66.51
66.51; 66.61; 66.63
70.8
13.41;13.70
21.03
20.01
30.09
28.6
28.2
30.22
28.3
21.5
22.5
57.32

Nivel
III
v
v
v

VA
VA
VA
VA
VA
VA
VA
VA
VA
ITIA

II
II
III
III
III
v
v

II
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SURO
SURO
SURO
SURO
SURO
SURO
SURO
SURO

Servicio quirdrgico | Procedimiento

Vasectomia

Circuncision

Uretrotomia

Ureterorrenoscopia (extraccién transuretral de obstruccion de ureter y pelvis renal)
Hidrocele

RTU vejiga

RTU proéstata

Adenomectomia retropubica

CIE9
63.73
64.0
58.0
56.0; 56.31
61.2
57.49
60.2
60.61

Nivel

VI

VI

VI
VIII
VIII
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Anexo IV

I

Pruebas diagnésticas radioldgicas

Cédigo
70891

70893
70902
70903
70905
70906
70908
70912
70916
70918
70922
70931

70933
70934
70936
70937
70939
70956
70961

70991

70992
70993
70994
70995
70996
70997
70998
70999
71000
71001

71002
71003
71005
71006
71007
71013
71046
71049
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Prueba

TC craneal sin

TC craneal siny con

TCsilla turca hipof. siny con

TC macizo facial sin

TC 6rbita siny con

TC senos paranasales sin

Tc senos/facial sin y con contraste

TC art. temporomandibular

TC de oidos pefiasco y mastoides sin

TC fosa post. y CAIS siny con

Tc dental con reconstruccién

TC columna cervical sin

Tc cervical sin/con contraste

TC columna dorsal sin

Tc dorsal sin/con contraste

TC columna lumbar sin

Tc lumbosacra sin/con contraste

Tc de cuello sin/con contraste

TC macizo facial siny con

TC térax sin

TC térax con

TC térax sin/con contraste

TC térax alta definicién

TC abdomen superior sin

TC abdomen superior con

TC higado, estudio trifasico

TC pélvico sin

TC pélvico con

TC pélvico siny con

TC toracoabdominal sin contraste

TC toracoabdominal con

TC abd. sup. y pelvis siny con

TC de térax abdomen pelvis sin contraste
TC de térax abdomen pelvis con contraste
TC cuello térax abdomen pelvis con contraste
Tc urografia

TC abdominopélvico sin contraste

TC extremidades inferiores sin contraste

100 %
FEA
23 €
23 €
23 €
30€
30€
30€
30€
23 €
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
45 €
30€
30€
30€
30€
30€
30€
45 €
45 €
23 €
23 €
23 €
45 €
75 €
45 €
45 €
75 €
75€
30€
30€
30€

42 %
Enf.
10€
10€
10€
13€
13€
13€
13€
10€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
19€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
19€
19€
10€
10€
10€
19€
32€
19€
19€
32€
32¢€
13€
13€
13€

32%
Téc. Esp.
7€
7€
7€
10€
10€
10€
10€
7€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
14 €
10€
10€
10€
10€
10€
10€
14 €
14 €
7€
7€
7€
14 €
24 €
14 €
14 €
24 €
24 €
10€
10€
10€
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Caodigo
71050
71061

71062
71063
71081

71101

71102
71107
71112
71123
71134
71143
71146
71149
71152
71155
71158
71182
71193
71196
71199
71202
71232
71236
71237
71238
71239
71242
71243
71245
71246
71247
71252
71255
71258
71342
71345
71346
71350
71353
71354
71361

71372
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Prueba

TC extremidades inferiores sin y con contraste
TC extremidades superiores sin y con contraste
TC extremidades inferiores con contraste
TC extremidades Superiores sin contraste
TC ambas caderas

Tc arterias cerebrales

Tc arterias supraadrticas

TC arterias renales

TC aorta abdominal y MMII

RM térax siny con

RM mama sin y con contraste

RM créneo siny con

RM ATM sin/con contraste

RM hipéfisis sin'y con

RM pefiasco siny con

RM 6rbita sin'y con

RM facial senos siny con

RM cuello sin/con contraste

RM col. cervical siny con

RM col. dorsal siny con

RM col. lumbar siny con

RM sacroiliacas siny con

RM extremidad sup/inf no artic.

RM hombro

RM codo

RM mufieca

RM mano

RM ambas caderas uni o bilateral

RM rodilla

RM tobillo

RM pie

RM tobillo y pie

RM abdomen siny con

RM pelvis sin'y con

RM colangiografia
Ecografia de cuello tiroides

Ecografia de abdomen completo (inc renal)
Ecografia de aparato urinario

Ecografia pélvica

Ecografia partes blandas

Ecografia transvaginal

Ecografia osteomuscular/articular
Doppler de miembros inferiores arterial

100 %
FEA
30€
30€
30€
30€
30€
45 €
45 €
45 €
75 €
45 €
75 €
45 €
23 €
30€
30€
30€
30€
45 €
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
45 €
45 €
45 €
45 €
30€
30€
30€
30€
30€
30€
30€
75€

42 %
Enf.
13€
13€
13€
13€
13€
19€
19€
19€
32€
19€
32€
19€
10€
13€
13€
13€
13€
19€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
19€
19€
19€
19€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
13€
32¢€

32%
Téc. Esp.
10€
10€
10€
10€
10€
14€
14€
14€
24 €
14€
24 €
14€
7€
10€
10€
10€
10€
14€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
14€
14€
14€
14€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
10€
24 €
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71373
71374
71375
71380
71382
711432
712361
712431
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Prueba

Doppler venoso miembros inferiores

Doppler de miembros superiores arterial

Doppler venoso miembros superiores

Doppler abdominal

Eco escrotal y testicular

RM angio cerebral

RM extrem. sup no artic. Sin y con
RM rodilla sin y con contraste

II. Otras pruebas diagnésticas

Cédigo
7.3

Prueba
Colonoscopia reglada

4.27 Ecocardio
4.36 Ecografia tiroidea
4.28 Ecografia urolégica

7.1 .
(gastroscopia)

4.11 Espiro+ DLCO + PBD
4.9 Espiro+ volimenes + DLCO + PBD
4.5 Espirometria

4.55 Espirometria + PBD
*NA: No es aplicable

Anexo V
Otras actividades.

Endoscopia oral reglada

a) Consulta psicélogo: 28 € por sesién

FEA
60 €
30€
30€
30€

45 €

NA
NA
NA
NA

100% = 42% 32%
FEA Enf. Téc. Esp.
30€ 13€ 10€
75 € 32¢€ 24 €
30€ 13€ 10€
75€ 32¢€ 24 €
30€ 13€ 10€
30€ 13€ 10€
45 € 19€ 14€
30€ 13€ 10€
Enfermero  TCAE Celador

25€ 15€ 1M€

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

20€ 10€ 8€

20€ NA NA

20€ NA NA

20€ NA NA

20€ NA NA

b) Anatomia patoldgica, de acuerdo con la tabla siguiente:

Tiempo medio FEA
Nivel I <18 min 20,00 €
Nivel II 19-29 min 30,00 €
Nivel III > 30 min 45,00 €

Palma, 1 de junio de 2022

El director general del Servicio de Salud

Fi rmado por JULI O M GUEL
FUSTER CULEBRAS - DN

***6318**

el dia 24/07/ 2022

Julio Miguel Fuster Culebras
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